
 
TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Teisės akto projekto pavadinimas: Įsakymo „Dėl informavimo apie žemės ūkio produktus ir 

jų pardavimo skatinimo vidaus rinkoje ir trečiosiose šalyse  paprastosios programos administravimo 

taisyklių patvirtinimo“ projektas (toliau  – Projektas). 

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas: Ekonomikos departamento Prekybos politikos ir 

eksporto skatinimo skyriaus vyr. specialistė Greta Karaliūtė. 

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos (nurodyti kriterijaus numerį, 

kurį taikant nustatytai korupcijos rizikai šalinti ar valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių):  

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos, nustatytos atliekant 

antikorupcinį vertinimą po tarpinstitucinio derinimo (nurodyti kriterijaus numerį, kurį taikant 

nustatytai korupcijos rizikai šalinti ar valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių). 



 

Eil. 

Nr. 
Kriterijus 

Pagrindimas 

(nurodomos konkrečios 

teisės akto projekto ar 

kitų teisės aktų 

nuostatos, 

pagrindžiančios teigiamą 

atsakymą, arba 

pateikiamos 

antikorupcinį teisės akto 

projekto vertinimą 

atliekančio specialisto 

pastabos ir pasiūlymai 

dėl korupcijos rizikos 

mažinimo) 

Teisės akto projekto 

pakeitimas, mažinantis 

korupcijos riziką, arba 

teisės akto projekto 

tiesioginio rengėjo 

argumentai, kodėl 

neatsižvelgta į pastabą 

Išvada dėl teisės 

akto projekto 

pakeitimų arba 

argumentų, kodėl 

neatsižvelgta į 

pastabą 

  
pildo teisės akto 

projekto vertintojas 

pildo teisės akto 

projekto tiesioginis 

rengėjas 

pildo teisės akto 

projekto 

vertintojas 

1. Teisės akto projektas 

nesudaro išskirtinių ar 

nevienodų sąlygų 

subjektams, su kuriais 

susijęs teisės akto 

įgyvendinimas 

Tenkina. 

Projektas nesudaro 

išskirtinių ar nevienodų 

sąlygų subjektams, su 

kuriais susijęs teisės 

akto įgyvendinimas. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

2. Teisės akto projekte nėra 

spragų ar nuostatų, 

leisiančių dviprasmiškai 

aiškinti ir taikyti teisės 

aktą 

Tenkina. 

Projekto nuostatos 

aiškios ir 

nedviprasmiškos. 

 □ tenkina 

□ netenkina 



 

3. Teisės akto projekte 

nustatyta, kad sprendimą 

dėl teisių suteikimo, 

apribojimų nustatymo, 

sankcijų taikymo ir 

panašiai priimantis 

subjektas atskirtas nuo šių 

sprendimų teisėtumą ir 

įgyvendinimą 

kontroliuojančio 

(prižiūrinčio) subjekto 

Tenkina. 

ES vidaus rinkoje ir 

trečiosiose šalyse 

paprastąją programą 

administruoja 

kompetentinga šalies 

institucija – VĮ Lietuvos 

žemės ūkio ir maisto 

produktų rinkos 

reguliavimo agentūra 

(toliau – Agentūra). 

Paraiškos dėl paprastųjų 

programų teikiamos ir 

jas tvirtina Europos 

Komisija. 

Nacionalinė mokėjimo 

agentūra prie Žemės 

ūkio ministerijos 

parengia finansines 

ataskaitas, susijusias su 

programomis, ir teikia 

jas Europos Komisijai, 

Agentūrai, Žemės ūkio 

ministerijai. 

 

 □ tenkina 

□ netenkina 

4. Teisės akto projekte 

nustatyti subjekto 

įgaliojimai (teisės) atitinka 

subjekto atliekamas 

funkcijas (pareigas) 

Tenkina. 

Projekte nustatyti 

subjekto įgaliojimai 

(teisės) atitinka subjekto 

(Agentūros) atliekamas 

funkcijas (pareigas) 

Lietuvos Respublikos 

įstatymuose, 

nutarimuose ir kituose 

teisės aktuose. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

5. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis 

sprendimo priėmimo 

kriterijų (atvejų) sąrašas 

Tenkina. 

Reikalavimai 

pareiškėjams numatyti 

reglamento (ES) Nr. 

2014/1144 7 straipsnio 1 

dalyje ir reglamento 

(ES) Nr. 2015/1829 1 

straipsnyje. 

 

 □ tenkina 

□ netenkina 

6. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis sąrašas 

motyvuotų atvejų, kai 

priimant sprendimus 

taikomos išimtys 

Tenkina. 

Projekte išimčių 

nenumatyta ir neturi 

būti. 

 □ tenkina 

□ netenkina 



 

7. Teisės akto projekte 

nustatyta sprendimų 

priėmimo, įforminimo 

tvarka ir priimtų 

sprendimų viešinimas 

Tenkina. 

Projekte nustatyta 

sprendimų priėmimo, 

įforminimo tvarka, 

numatytas priimtų 

sprendimų dėl 

paprastųjų programų 

viešinimas Agentūros 

tinklalapyje (Projekto 11 

punktas) 

 □ tenkina 

□ netenkina 

8. Teisės akto projekte 

nustatyta sprendimų dėl 

mažareikšmiškumo 

priėmimo tvarka 

Tenkina. 

Projekte nenustatyta 

sprendimų dėl 

mažareikšmiškumo 

priėmimo tvarka. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

9. Jeigu pagal numatomą 

reguliavimą sprendimus 

priima kolegialus 

subjektas, teisės akto 

projekte nustatyta 

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto: 

9.1. konkretus narių 

skaičius, užtikrinantis 

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto 

veiklos objektyvumą; 

9.2. jeigu narius skiria 

keli subjektai, 

proporcinga kiekvieno 

subjekto skiriamų narių 

dalis, užtikrinanti tinkamą 

atstovavimą valstybės 

interesams ir kolegialaus 

sprendimus priimančio 

subjekto veiklos 

objektyvumą ir 

skaidrumą; 

9.3. narių skyrimo 

mechanizmas; 

9.4. narių rotacija ir 

kadencijų skaičius ir 

trukmė; 

9.5. veiklos pobūdis laiko 

atžvilgiu; 

9.6. individuali narių 

atsakomybė 

Tenkina. 

Sprendimus dėl 

paprastųjų programų 

priims Europos 

Komisija, Agentūra jas 

administruos. Europos 

Komisija savo vidine 

nustatyta tvarka tvirtins 

paraiškas dėl paprastųjų 

programų. 

 □ tenkina 

□ netenkina 



 

10. Teisės akto projekto 

nuostatoms įgyvendinti 

numatytos administracinės 

procedūros yra būtinos, 

nustatyta išsami jų 

taikymo tvarka  

Tenkina. 

Projekto nuostatoms 

įgyvendinti nėra būtinos 

administracinės 

procedūros. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

11. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis sąrašas 

motyvuotų atvejų, kai 

administracinė procedūra 

netaikoma 

Projekte nėra nustatytas 

administracinių 

procedūrų taikymas. 

 □ tenkina 

□ netenkina 



 

12. Teisės akto projektas 

nustato jo nuostatoms 

įgyvendinti numatytų 

administracinių procedūrų 

ir sprendimo priėmimo 

konkrečius terminus 

Tenkina.  
Agentūra, gavusi iš 

Europos Komisijos 

informaciją apie 

įvykusią paraiškų 

atranką, ne vėliau kaip 

per 3 darbo dienas, 

informuoja pareiškėjus 

apie tai, ar jų pateiktos 

paraiškos buvo 

patvirtintos (Projekto 11 

punktas). 

Įgyvendinimo subjektui 

planuojant paprastosios 

programos 

įgyvendinimą, jei 

pasitelkiamas 

subrangovas, pareiškėjas 

privalo, likus ne mažiau 

kaip 20 darbo dienų iki 

sutarties tarp 

įgyvendinimo subjekto 

ir subrangovo sudarymo, 

informuoti Agentūrą 

apie įgyvendinimo 

subjekto planuojamą 

sudaryti sutartį su 

subrangovu (Projekto 14 

punktas). 

Agentūra privalo raštu 

atsakymą dėl maketo ir 

dizaino tinkamumo 

pareiškėjui pateikti ne 

vėliau per kaip 20 darbo 

dienų nuo jų pavyzdžių 

pateikimo (Projekto 15 

punktas).  

 Sprendimą dėl 

mokėjimo Agentūra 

priima per 5 darbo 

dienas nuo išankstinio 

mokėjimo paraiškos 

gavimo Agentūroje 

dienos, bet per ne ilgesnį 

kaip 39 kalendorinių 

dienų laikotarpį nuo 

tarpinių mokėjimų ir 

likučio išmokėjimo 

paraiškos gavimo 

Agentūroje dienos.  

Agentūra ne vėliau kaip 

prieš 21 kalendorinę 

 □ tenkina 

□ netenkina 



 

dieną iki mokėjimo 

termino pabaigos, o jei 

mokėjimo termino 

pabaigos data yra 

ankstesnė nei kitų 

kalendorinių metų 

sausio 21 d., tai – ne 

vėliau kaip prieš 20 

darbo dienų iki 

kalendorinių metų 

pabaigos, pateikia 

Nacionalinei mokėjimo 

agentūrai prie Žemės 

ūkio ministerijos (toliau 

– Nacionalinė mokėjimo 

agentūra) elektroniniu 

būdu pagal jos nustatytą 

formą duomenis apie 

pareiškėją, mokėtiną 

paramą, numatytus 

Nacionalinės mokėjimo 

agentūros ir Agentūros 

bendradarbiavimo 

sutartyje (Projekto 27 

punktas). 

 

 

 



 

13. Teisės akto projektas 

nustato motyvuotas 

terminų sustabdymo ir 

pratęsimo galimybes 

Tenkina. 

Pareiškėjas turi teisę 

pateikti prašymą 

Agentūrai dėl 

paprastosios programos 

įgyvendinimo pradžios 

atidėjimo, jeigu atitinka 

reglamento (ES) Nr. 

2015/1831 10 straipsnio 

4 dalies sąlygas 

(pradžios diena gali būti 

atidėta iki šešių 

mėnesių, visų pirma 

siekiant atsižvelgti į 

produkto, kuriam 

taikoma programa, 

sezoniškumą arba 

dalyvavimą 

konkrečiame renginyje 

ar mugėje). Agentūra 

pareiškėjo prašymą dėl 

paprastosios programos 

įgyvendinimo pradžios 

atidėjimo administruoja 

pagal Agentūros vidinių 

procedūrų nuostatas. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

14. Teisės akto projektas 

nustato administracinių 

procedūrų viešinimo 

tvarką 

Netenkina. 

Projekto administracinių 

procedūrų viešinimo 

tvarka nenumatyta. 

Šiame teisės akto 

projekte Agentūros 

vidinės darbo tvarkos 

viešinimas nėra 

tikslingas/reikalingas. 

x tenkina 

□ netenkina 

15. Teisės akto projektas 

nustato kontrolės 

(priežiūros) procedūrą ir 

aiškius jos atlikimo 

kriterijus (atvejus, dažnį, 

fiksavimą, kontrolės 

rezultatų viešinimą ir 

panašiai) 

Tenkina. 

Projektų įgyvendinimo 

priežiūra ir tikrinimas, 

apskundimo tvarka, 

patikrų vietoje atlikimo 

tvarka numatyti 

Projekte.  

 □ tenkina 

□ netenkina 

16. Teisės akto projekte 

nustatytos kontrolės 

(priežiūros) skaidrumo ir 

objektyvumo užtikrinimo 

priemonės 

Projekte nėra nustatytos 

kontrolės skaidrumo ir 

objektyvumo 

užtikrinimo priemonės. 

 □ tenkina 

□ netenkina 

17. Teisės akto projekte 

nustatyta subjektų, su 

kuriais susijęs teisės akto 

projekto nuostatų 

įgyvendinimas, 

atsakomybės rūšis 

(tarnybinė, administracinė, 

baudžiamoji ir panašiai) 

Tenkina. 

Projekte nustatyta 

subjektų, su kuriais 

susijęs Projekto nuostatų 

įgyvendinimas, 

atsakomybės rūšis 

(Projekto 35 punktas). 

 □ tenkina 

□ netenkina 



 

18. Teisės aktų projekte 

numatytas baigtinis 

sąrašas kriterijų, pagal 

kuriuos skiriama 

nuobauda (sankcija) už 

teisės akto projekte 

nustatytų nurodymų 

nevykdymą, ir nustatyta 

aiški jos skyrimo 

procedūra 

Tenkina. 

Nustačius pažeidimą, 

pasiūlymą teikiančiam 

pareiškėjui taikoma 

administracinė 

nuobauda, kaip nustatyta 

reglamento (ES) Nr. 

2015/1829 5 straipsnyje. 

1. Nustačius pažeidimą, 

pasiūlymą teikiančiai 

organizacijai taikoma 

administracinė 

nuobauda, lygi 

dvigubam skirtumui tarp 

pradžioje išmokėtos arba 

prašytos sumos ir 

faktiškai išmokėtinos 

sumos. 

2.   Sunkaus 

nusižengimo atveju, 

ypač kai 1 dalyje minėti 

pažeidimai įvykdomi 

pakartotinai arba kai 

nustatoma, kad 

pasiūlymą teikianti 

organizacija šiurkščiai 

pažeidė savo prievoles 

vykdydama programų 

atranką arba jas 

įgyvendindama, 

pasiūlymą teikianti 

organizacija netenka 

teisės dalyvauti su 

informacijos teikimo ir 

pardavimo skatinimo 

priemonėmis susijusioje 

veikloje trejus metus 

nuo pažeidimo 

nustatymo dienos. 

Pareiškėjas reikalavimų 

neatitinkančių išlaidų 

apmokėjimo atveju turi 

sugrąžinti netinkamai 

išmokėtas sumas pagal 

reglamento (ES) Nr. 

2015/1831 17 straipsnio 

nuostatas. Pareiškėjai, 

 □ tenkina 

□ netenkina 



 

gavę paramą neteisėtai, 

arba asmenys, prisidėję 

prie neteisėtos paramos 

gavimo (sąmoningai 

patvirtinę klaidingus 

duomenis), atsako teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

Pareiškėjas, netinkamai 

išmokėtas sumas 

sugrąžina pagal 

Komisijos įgyvendinimo 

reglamento (ES) Nr. 

908/2014 III skyriaus 1 

skirsnį. 

 

19. Kiti svarbūs kriterijai -  □ tenkina 

□ netenkina 

 

Teisės akto 

projekto tiesioginis 

rengėjas: 

Ekonomikos departamento 

Prekybos politikos ir eksporto 

skatinimo skyriaus  

vyr. specialistė 

Greta Karaliūtė 

Teisės akto 

projekto 

vertintojas: 

Teisės departamento  

Teisėkūros ir atstovavimo 

skyriaus  

vyr. specialistė 

Rosita Pletienė 

 (pareigos) (vardas ir pavardė)  (pareigos) (vardas ir pavardė) 

    

 (parašas) (data)   (parašas) (data) 

______________ 

 

 

 


